
 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 18.08.2023 г                                     № 95                                          г. Катайск

О внесении дополнений в решение Думы Катайского муниципального
округа от 05.07.2023 № 67 «Об утверждении Положения об определении

размера и условий оплаты труда Главы Катайского муниципального
округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
Ф3  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  законом  Российской  Федерации  от  21.07.1993  N
5485-1  «О  государственной  тайне»,  Уставом  Катайского  муниципального
округа  Курганской  области,  Дума  Катайского  муниципального  округа
Курганской области 

РЕШИЛА:

1.  Подпункт  2  пункта  2  Раздела  II приложения  к  решению  Думы
Катайского муниципального округа  Курганской области от  05.07.2023 года
№67 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты
труда  Главы  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,
осуществляющего  свои  полномочия  на  постоянной  основе»  после  слов
«ежемесячная  процентная  надбавка  к  должностному  окладу  за  работу  со
сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии допуска к
сведениям,  составляющим  государственную  тайну)»  дополнить  словами
«составляет 15%»;

 2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
подлежит  обнародованию  и  размещению  на  официальном  сайте
Администрации Катайского муниципального округа Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя Думы Катайского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                  В.А. Лебедев    

И.о. Главы Катайского муниципального округа
Курганской области – Первый заместитель
Главы Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                           А.Н. Таранов 
                                                           



 
                                                           

 


